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Spørgsmål 
 
Hvordan vil ministeren opfordre det internationale samfund til at indføre 
fælles sanktioner, der har til formål at udsulte militæret velvidende at 
arbejderne i Myanmar vil komme til at lide mest? 

 
Svar 
 
Det er helt afgørende, at vi opretholder det internationale pres på 
militærjuntaen. Vi koordinerer gennem EU tæt med USA, Storbritannien 
og Canada omkring, hvordan vi bedst fastholder presset på militærjuntaen.  
 
Jeg har fra starten lagt vægt på, at Danmark deltager aktivt i udformningen 
af EU’s sanktionsregime rettet mod militærjuntaen i Myanmar. Det gælder 
blandt andet sanktionerne af 22. marts og 19. april indført mod de 
ansvarlige for militærkuppet samt senest også økonomiske sanktioner mod 
militærets to konglomerater. Der arbejdes i øvrigt på yderligere EU-
sanktioner rettet mod både enkeltpersoner og økonomiske enheder.   
 
Med sanktioner rammer vi vigtige dele af militærjuntaens økonomiske 
grundlag og militære lederes privatøkonomi. Sanktionering er et stærkt 
værktøj til at ramme dem, som forbryder sig mod deres egen befolkning i 
Myanmar. Samtidig vil jeg igen understrege, hvor vigtigt det er, at 
sanktioner ikke rammer dem, vi prøver at hjælpe, nemlig 
civilbefolkningen. EU’s sanktioner udformes derfor i overensstemmelse 
med både internationale menneskerettigheder og den humanitære folkeret. 
Der er desuden fastsat en række undtagelser, navnlig til humanitære 
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formål. Det er utvivlsomt en svær balancegang, som vi konstant holder øje 
med. 
 
Sanktionerne under EU's sanktionsregime for Myanmar omfatter 
rejseforbud og indefrysning af aktiver. Rejseforbuddet forhindrer, at 
listede personerne indrejser i eller passerer gennem EU's område, mens 
indefrysningen af aktiver omfatter de listeopførte personers pengemidler 
eller økonomiske ressourcer i EU. Det er desuden forbudt for EU's 
borgere og virksomheder at stille pengemidler til rådighed for de listede 
personer og enheder. Der er ingen tvivl om, at denne form for sanktioner 
er et markant skridt, som helt sikkert kan mærkes af de pågældende. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Jeppe Kofod 
 


